

Приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Коми от 21 ноября 2022 г. N 1616 "О внесении изменений в приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Коми от 1 марта 2016 года N 567 "Об утверждении порядка предоставления социального обслуживания на дому"

ГАРАНТ: Информация о внесении изменений в настоящий документ содержится в документе: Приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Коми от 2 декабря 2022 г. N 1741 "О внесении изменений в приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Коми от 21 ноября 2022 года N 1616 "О внесении изменений в приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Коми от 1 марта 2016 года N 567 "Об утверждении порядка предоставления социального обслуживания на дому"

В целях оказания социальных услуг, предоставляемых в форме социального обслуживания на дому, получателям социальных услуг, в том числе и в выходные дни, приказываю:

1. Внести в приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Коми от 1 марта 2016 года N 567 "Об утверждении порядка предоставления социального обслуживания на дому" (далее - приказ) следующие изменения:

в Порядке предоставления социального обслуживания на дому, утвержденном приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Коми от 1 марта 2016 года N 567 "Об утверждении порядка предоставления социального обслуживания на дому" (приложение 1) (далее - Порядок):

в Стандартах социальных услуг, предоставляемых в форме социального обслуживания на дому (приложение 1 к Порядку):

1) в графе второй позиции "Описание социальной услуги, в том числе ее объем" таблицы раздела 1.1. слова "не более 5 раз в неделю" заменить словами "не более 7 раз в неделю";

2) в графе второй позиции "Описание социальной услуги, в том числе ее объем" таблицы раздела 1.2. слова "не более 5 раз в неделю" заменить словами "не более 7 раз в неделю";

3) в графе второй позиции "Описание социальной услуги, в том числе ее объем" таблицы раздела 1.5:

а) слова "не более 11 раз в неделю" заменить словами "не более 14 раз в неделю";

б) слова "не более 10 раз в неделю" заменить словами "не более 14 раз в неделю";

4) в графе второй позиции "Описание социальной услуги, в том числе ее объем" таблицы раздела 1.7:

а) слова "подметание пола, очистка пылесосом получателя социальной услуги либо веником напольных покрытий, ковров, дорожек - не более 5 раз в неделю" заменить словами "подметание пола, очистка пылесосом получателя социальной услуги либо веником напольных покрытий, ковров, дорожек - не более 7 раз в неделю";

б) слова "вынос мусора и бытовых отходов (до 7 кг) - не более 5 раз в неделю" заменить словами "вынос мусора и бытовых отходов (до 7 кг) - не более 7 раз в неделю";

5) в графе второй позиции "Описание социальной услуги, в том числе ее объем" таблицы раздела 1.8:

а) слова "причесывание - не более 5 раз в неделю" заменить словами "причесывание - не более 7 раз в неделю";

б) слова "гигиена лица, рук - не более 5 раз в неделю" заменить словами "гигиена лица, рук - не более 7 раз в неделю";

в) слова "чистка зубов - не более 5 раз в неделю" заменить словами "чистка зубов - не более 7 раз в неделю";

г) слова "обмывание, обтирание - не более 5 раз в неделю" заменить словами "обмывание, обтирание - не более 7 раз в неделю";

6) в графе второй позиции "Описание социальной услуги, в том числе ее объем" таблицы раздела 1.12. слова "не более 5 раз в неделю" заменить словами "не более 7 раз в неделю";

7) в графе второй позиции "Описание социальной услуги, в том числе ее объем" таблицы раздела 2.1. слова "не более 5 раз в неделю" заменить словами "не более 7 раз в неделю";

8) в графе второй позиции "Описание социальной услуги, в том числе ее объем" таблицы раздела 2.2. слова "услуга предоставляется по мере необходимости" заменить словами "услуга предоставляется по мере необходимости (до 7 дней в неделю)";

9) в графе второй позиции "Описание социальной услуги, в том числе ее объем" таблицы раздела 2.3. слова "не более 5 раз в неделю" заменить словами "не более 7 раз в неделю";

10) в графе второй позиции "Описание социальной услуги, в том числе ее объем" таблицы раздела 4.2. слова "не более 5 раз в неделю" заменить словами "не более 7 раз в неделю".

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

Министр

Е.Г. Грибкова